[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  _____________________  №  _______________

      г. Курильск

Об утверждении Изменения в Административном регламенте
предоставления муниципальной услуги «Выдача предварительного разрешения родителям (иным законным представителям), управляющим имуществом несовершеннолетних, на расходование доходов несовершеннолетнего, в том числе доходов, причитающихся несовершеннолетнему от управления имуществом, за исключением доходов, которыми несовершеннолетний вправе распоряжаться самостоятельно» от 18.04.2016 №380 (редакция от 01.12.2016 №1265).

На основании Федерального закона от 24.11.1995 №181-ФЗ (ред. от 07.03.2017) «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», администрация муниципального образования «Курильский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Изменение в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Выдача предварительного разрешения родителям (иным законным представителям), управляющим имуществом несовершеннолетних, на расходование доходов несовершеннолетнего, в том числе доходов, причитающихся несовершеннолетнему от управления имуществом, за исключением доходов, которыми несовершеннолетний вправе распоряжаться самостоятельно», утвержденном постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 18.04.2016 №380 (редакция от 01.12.2016 №1235)  (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ» и опубликовать в газете «Красный маяк».

Первый заместитель главы администрации                                       Н.С. Шутов

                                                                                         Утверждено
постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ»
                                                                                                  от                  №

Изменение в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Выдача предварительного разрешения родителям (иным законным представителям), управляющим имуществом несовершеннолетних, на расходование доходов несовершеннолетнего, в том числе доходов, причитающихся несовершеннолетнему от управления имуществом, за исключением доходов, которыми несовершеннолетний вправе распоряжаться самостоятельно» от 18.04.2016 №380 (редакция от 01.12.2016 №1265).

  1.В разделе 2 в пункте 2.12 подпункте 2.12.4 добавить следующие абзацы в следующей редакции:
«допуск на объекты (здания, помещения), в которых предоставляются услуги, собаки-проводника при  наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения»;
«допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика»;
[bookmark: _GoBack]«дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля».

Начальник отдела образования                                         О.Н. Григоренко

image1.png